
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at fore-

bygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, 

som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV).   

 

Spørgsmål nr. 9:  

”Spørgeren noterer sig, at Sundhedsstyrelsen lægger op til, at man ikke kan sætte en 

øvre grænse, men at man kan opnå en sundhedsfaglig effekt ved at holde afstand, 

vise hensyn og følge myndighedernes anvisninger. Kan ministeren forestille sig, at 

man med de eksisterende værktøjer kan opnå samme effekt ved f.eks. at lade politiet 

patruljere hyppigere, iŶdskærpe ŵyŶdighederŶes aŶbefaliŶger og ligŶeŶde?” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har forstået spørgsmålet sådan, at der spørges til den 

af Sundhedsstyrelsen anførte bemærkning på s. 1 i styrelsens høringssvar af 25. marts 

2020 til L nr. 158 om, at:  

 

”Sundhedsstyrelsen understreger i denne forbindelse, at der ikke ud fra 

sundhedsfaglig dokumentation kan fastsættes en øvre grænse for et be-

stemt antal deltagere i en forsamling, men vil foreslå at man anlægger 

en mere kvalitativ tilgang, hvor myndighederne konkret vejleder om 

hvordan forsamlinger, arrangementer mv. kan gennemføres forsvarligt 

ud fra sundhedsfaglige råd.” 

 

Hertil bemærkes, at som det fremgår af mit samtidige svar på spørgsmål nr. 1 til L 158, 

er regeringens altoverskyggende hovedprioritet er fortsat at afbøde de alvorlige kon-

sekvenser af spredningen af COVID-19 i det danske samfund mest muligt. Det er i vid 

udstrækning vurderingen, at de tiltag, der er iværksat mod smittespredning, allerede 

har haft en betydelig effekt. Det er samtidig helt afgørende, at myndighederne er ru-

stet til og har de fornødne redskaber til at udføre opgaven med at modvirke yderligere 

udbredelse af Coronavirussygdom 2019.  

 

Der bør derfor efter regeringens opfattelse udvises rettidig omhu ved at tilvejebringe 

de nødvendige handlemuligheder, hvis der måtte opstå behov for at handle hurtigt og 

tage yderligere initiativer for at begrænse smittespredningen og afbøde konsekven-

serne af spredningen. 
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Side 2 

Regeringen følger naturligvis løbende situationen med henblik på at vurdere, hvilke 

tiltag der er nødvendige.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Katrine Bisballe 

 


